

Protokół Nr VI/15
Rady Gminy w Wapielsku
z dnia 04 marca 2015 roku

Sesja rozpoczęła się o godz. 11,00 a zakończyła o godz. 13,15

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy witając wszystkich zebranych.

W Sesji udział bierze 14 radnych, Sesja jest władna podejmować prawomocne uchwały.

W Sesji udział biorą: Wójt – Dariusz Górski, Sekretarz – Grzegorz Dzierżyński oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności;

Ad.3

Proponowany porządek obrad;

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie obecności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Wystąpienie Starosty Rypińskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie.
6. Przedstawienie planów pracy na 2015 rok przez Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących komisji.
7. Podjęcie uchwał w sprawie;
 - zmiany budżetowe
 - pomocy finansowej dla Powiatu Rypińskiego na realizację zadania pn 'Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Rypińskiego na lata 2015-2020".
 - udzielenie dotacji dla OSP Radziki Duże na zakup wyposażenia.
8. Informacja Wójta o podejmowanych działaniach w okresie między Sesjami.
9. Odczytanie pism, które wpłynęły do Rady Gminy.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący poinformował, że w pkt 7 podjęcie uchwał, nie będzie rozpatrywana uchwała odnośnie udzielenia dotacji dla OSP Radziki Duże , na zakup wyposażenia.

Uchwała nie może być podjęta, wystarczy dokonać przesunięć w budżecie gminy.

Za przyjęcie porządku obrad głosowało 14 radnych na 14 obecnych na Sesji.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji został wyłożony na sali obrad na pół godziny przed Sesją, był dostępny w biurze Rady, oraz jest opublikowany na stronie BIP Urzędu.

Każdy zainteresowany mógł się z nim zapoznać.

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołu. Radni uwag nie nieśli.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych na 14 obecnych na Sesji.

Ad.5

Wystąpienie Starosty Rypińskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie.

Pan Starosta Zbigniew Zgórzyński – podziękował Panu Przewodniczącemu Rady Gminy za zaproszenie na Sesję.

Głównym priorytetem zadań realizowanych przez powiat na terenie naszej gminy będą remonty cząstkowe, oraz modernizacje dróg powiatowych. Planujemy remont drogi Wapielsk Radziki z wyprostowaniem zakrętu przy byłej kolejce w Wapielsku. Przy dofinansowaniu z funduszy UE będzie możliwa budowa ścieżki rowerowej po byłej kolejce wąskotorowej, wtedy możliwe jest większe dofinansowanie.

Remont tej drogi byłby możliwy w miesiącach letnich, polegałby na położeniu podwójnego grisu. Przed remontem drogi należy oczyścić rowy, wyciąć zakrzaczenia oraz dokonać ścinki poboczy.

W roku przyszłym po otrzymaniu dofinansowania z Funduszy Unijnych od Wojewody dokonany byłby remont drogi z Wapielska do Plebanki z remontem chodników. Również o te remonty dróg zabiega Rada Powiatu. Budowa drogi Radziki-Kupno, to koszt około 2 mln zł. Jest sporządzony projekt na budowę tej drogi, koszt projektu to około 30 tys zł. ważny jest jeszcze przez dwa lata. Przy budowie tej drogi będę występował o dofinansowanie do gminy, ponieważ dofinansowanie do dróg powiatowych przez gminę jest jej celem, z dróg tych korzystają najczęściej mieszkańcy. W innych rejonach gminy ponoszą koszty remontów dróg powiatowych do 50%. Obecnie nie buduje się dróg do 10 ton, przy utwardzeniu drogi kamieniem – griselem to koszt około 30 tys zł za 1 km.

Odnośnie Strategii Rozwoju Powiatu na lata 2015-2020. Na cały powiat będzie to 35 mln zł, z tego dla powiatu będzie 5 mln. Opracowanie Strategii dla powiatu zlecono firmie zewnętrznej, gmina dołoży do opracowania planu 2120 zł.

Każda gmina wskazuje swoje zadania, które będą uwzględnione w Strategii.

UE zleciła konkursy zamknięte pod potrzeby Strategii dla każdej gminy, gminy mogą mieć identyczne zadania.

P. Duda – aby w planach powiatu na rok br uwzględnić remont drogi

Radziki -Kupno, czy mogłaby ona być zrobiona z granitu, w chwili obecnej jest praktycznie nieprzejezdna. Chodzi również o dokończenie budowy chodnika w Radzikach Dużych, aby go pobudować do zakrętu za piekarnią.

P. Sekretarz – gmina płaci Zarządowi Dróg Powiatowych za zajęcie pasa drogowego, w ramach tej opłaty otrzymaliśmy kostkę na budowę chodnika w Radzikach Małych, oraz miłobyć zainstalowane lustro na zakręcie w Radzikach Małych.

P. Więclawski – o wycinke odrostów w rowach przy drodze w Ruszkowie.

P. Starosta – Zarząd Dróg posiada opryskiwacz, nim będą usuwać odrosty.

P. Bytner – budowa chodnika w Półwiesku Małym.

P. Starosta – przy remoncie drogi Wapielsk-Plebanka zostaną uwzględnione zatoczki, bariery i budowa chodnika, wtedy też uzyskuje się więcej punktów przy złożonym wniosku o dofinansowanie z UE.

P. Sekretarz – na drogach powiatowych są usytuowane przepusty, aby postawić znaki ostrzegawcze.

Wszystkie zgłoszone postulaty zostaną w formie pisemnej przedstawione do realizacji Panu Staroście.

P. Szteler – aby Pan Starosta udzielił informacji na temat szpitala.

P. Starosta- Pan Bruzdewicz pozostał nadal dyrektorem , jest dobrym menadżerem tej placówki. W szpital zainwestowano prawie 34 mln zł, jest szpitalem na miarę kliniki. Od 1 stycznia pielęgniarki otrzymają podwyżkę płac.Są braki w specjalistycznej kadrze lekarskiej.

Pan Krzysztof Cegłowski – Przewodniczący Rady Powiatu

Podziękował za zaproszenie, oraz za otrzymywane zaproszenia na organizowane przez gminę uroczystości oraz festyny.

Przewodniczącym Rady Powiatu jestem V kadencję. Wcześniej dwie kadencje byłem Przewodniczącym Rady Gminy w Skrwilnie.

Odnosnie remontu dróg – w pierwszej kolejności będzie robiony remont drogi powiatowej w Skrwilnie, w samym centrum miejscowości.

W budżecie powiatu na remonty dróg przewidziano 1 mln zł.

Powiat finansuje szkoły średnie, których jest 5 rodzajów, Dom Pomocy Społecznej w Nadrożu, Dom Dziecka, Zarząd Dróg Powiatowych, szpital,

przychodnie przy szpitalu, która świadczy podstawowe usługi zdrowotne. Do końca września planujemy ukończenie warsztatów przy Zespole Szkół Nr 2 w Rypinie, gdzie uczniowie będą zdobywać praktyki zawodowe na nowoczesnym sprzęcie. W Nadrożu przygotowywane są poletka, dla zdobywania zawodu dla uczniów szkół sadowniczych i rolniczych.

Ad.6

Plany pracy Rady Gminy i Przewodniczących komisji stałych na 2015 rok.

Plan pracy Rady Gminy przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Czajkowski, plany pracy komisji stałych RG przedstawili przewodniczący poszczególnych; rewizyjnej - Pan Artur Gorczycki, budżetowej- Pan Henryk Sztelr, gospodarczej – Pan Grzesław Listkowski, oświatowej- Pan Adam Jabłoński.

Plany pracy zostały przez radnych przyjęte jednogłośnie, znajdują się w teczkach poszczególnych komisji.

Ad.7

Podjęcie uchwał w sprawie;

- zmiany budżetowe

P. Sekretarz – zmiany w budżecie po stronie dochodów dotyczą; zwiększenie dotacji na wydatki związane z aktualizacją rejestru wyborców o kwotę 50 zł, zmniejszenie dotacji na świadczenia rodzinne o kwotę 88.200 zł, zmniejszenie dotacji na ubezpieczenie zdrowotne o 400 zł, zwiększenie dotacji na utrzymanie GOPS o 400 zł, zmniejszenie dotacji na specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 2.100 zł.

Po stronie wydatków; przyjęto kwotę 2170 zł na dofinansowanie powiatu na opracowanie Strategii Rozwoju Powiatu Rypńskiego, przyjęto dotację na zakup wentylatora oddymiającego dla OSP , rozwiązano rezerwę ogólną na kwotę 3.170 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych na Sesji.

Uchwała Nr VI/23/15

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania pn."Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Rypińskiego na lata 2015-2020".

Gmina dofinansuje 2.170 zł w formie dotacji celowej na 2015 rok dla powiatu na opracowanie Strategii.

Na przekazanie tej kwoty zostanie sporządzona umowa pomiędzy gminą a powiatem, w której zostaną zawarte warunki wydatkowania i rozliczenia dotacji.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych na Sesji.

Uchwała Nr VI/ 24/15

Ad. 8

Informacja Wójta o podejmowanych działaniach w okresie między Sesjami.

- podziękowanie dla Pana Starosty i Pana Przewodniczącego Powiatu za przybycie na sesję, ze strony powiatu jest wola współpracy, szczególnie we współfinansowaniu inwestycji drogowych, gmina będzie uczestniczyć w kosztach, jeśli uda się zbudować po kolejce ścieżkę rowerową przy współudziale powiatu i sąsiednich gmin, wystąpiłem do Krajowej Spółki Cukrowej w Toruniu o możliwość wykupu, jest to około 5 ha, odcinek w Ruszkowie jest wykupiony, ale da się go odtworzyć, uatrakcyjniłoby to teren gminy pod względem turystycznym, grunty te są odrolnione, są nasypy. Koszt odkupienia tych gruntów to około 55 tys zł, jeśli będzie wola rady, to grunty gmina wykupi.

Projekt stworzenia ścieżki rowerowej został ujęty w strategii rozwoju gminy.

- firma Westmor Consulting z Włocławka opracowuje strategię dla gminy, przedstawiła już projekt, w ciągu 10 lat w opraciu o tę strategię możemy składać wnioski o dofinansowanie z funduszy UE, swoje propozycje składali mieszkańcy gminy. W Strategii ujęte są m.in; termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, wodociągi, kanalizacja, remonty dróg. Prace nad opracowaniem Strategii jeszcze nie zostały zakończone, można jeszcze zgłaszać swoje propozycje, jednak Strategia gminy musi być spójna ze Strategią powiatu.

- trwają prace nad opracowaniem Planu gospodarki niskoemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, źródeł tofowoltanicznych, ocena budynków energooszczędnych. Na terenie gminy podczas zebrań sołeckich były prezentacje na ten temat. Plan ten chcemy zrealizować przy dofinansowaniu Urzędu Marszałkowskiego. Beneficjentami w dofinansowaniu funduszy mogą być również mieszkańcy.

- odbywają się wybory sołtysów

- 5 osób z naszej gminy uczestniczyło w spotkaniu z Prezydentem RP we Włocławku

- odbyło się Walne Zgromadzenie Banku Żywności w Toruniu, gmina w dalszym ciągu będzie korzystać z pomocy żywnościowej banku.

- odbyły się walne zebrania OSP,

- w roku br przypada 25 lat samorządów, wspólnie ze szkołami będziemy przygotowywać ten jubileusz.

Ad.9

Odczytanie pism, które wpłynęły do rady Gminy.

Pan Przewodniczący poinformował, że do Rady Gminy nie wpłynęło żadne pismo.

Ad.10

Wolne wnioski i zapytania;

P. Duda- aby do planu Strategii ująć łącza internetowe.

P. Sekretarz – realizowany jest projekt Urzędu Wojewódzkiego "Infostrada Pomorza i Kujaw", który zapewni łącza internetowe na terenie całego województwa.

P. Sekretarz – wpłaty podatku rolnego muszą być realizowane w Banku na konto Urzędu Gminy, sołtysi nie pobierają należności podatkowych.

Pan Zientarski przedstawił ceny gruzu, który można kupować od firm na remonty dróg.

17 marca o godz. 11,00 odbędzie się spotkanie sołtysów.

Ad.11

Na tym obrady zakończono.

Protokółowała;
H.Siemińska

Przewodniczący
Rady Gminy

Tomasz Czajkowski